

## **Protokół nr 24/2021**

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 17 lutego 2021 r. w godzinach od 11.30 do 12.58 w trybie zdalnym (zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych).

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr<sup>1</sup>.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: Z-ca Prezydenta Agnieszka Kawa, Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran, Dyrektor Tarnowskiego Centrum Informacji Marcin Pałach, tarnowski przedsiębiorca oraz media.

Witając przybyłych gości i członków Komisji Przewodniczący Piotr Górnikiewicz rozpoczął posiedzenie. Przedstawił zaplanowany porządek obrad. Wszyscy obecni radni głosowali jednomyślnie za przyjęciem i jego realizacją – zał. nr<sup>2</sup>.

### Porządek posiedzenia:

1. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2021.
2. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2021 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.
3. Tarnowski Szkolny Klub Sportowy – omówienie możliwości realizacji zadania w roku szkolnym 2021/22.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

### **Ad. 1. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2021.**

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz uzasadnił konieczność przedyskutowania powyższego tematu i poprosił o zabranie głosu Dyrektora Tarnowskiego Centrum Informacji.

Pan Marcin Pałach posiłkując się prezentacją multimedialną przedstawił zadania wykonywane przez centrum w 2020 r. i plany na rok obecny:

- podstawowe działania Tarnowskiego Centrum Informacji (kompleksowa obsługa turystów odbywała się w 5 językach, w tym obsłużono turystów zagranicznych, których było znacznie mniej: 2020 r. - ok. 1 tys., 2019 r. - ok. 6 tys., ponadto w 2020 r. udzielono ok. 11 tys. informacji (to o połowę mniej w stosunku do poprzedniego roku), opracowano plany wycieczek dla biur podróży, w siedzibie TCI zamontowano inteligentny kosz do segregacji śmieci).

- zapoczątkowano sprzedaż przez sklep internetowy (akcja wysyłkowa była prowadzona na bieżąco),

<sup>1</sup>Lista obecności członków komisji

<sup>2</sup> Porządek posiedzenia

- wydawnictwo i reklama (wydano 208,5 tys. egzemplarzy, planowana jest reklama w Krakowie),
- promocja miasta w sieci – poprzez stronę internetową (w 8 językach), media społecznościowe (Facebook, Twiter, Instagram) i YouTube,
- rozpoczęcie kolejnej edycji „Spacerków po Tarnowie i regionie” i kontynuacja zadania „Zwiedzaj Tarnów” (akcje rozpoczęto przed wakacjami 2020 r.),
- turystyka w czasie pandemii (na początku 2020 r. wiele działań z powodu covid-19 zawieszono, niektóre – wspólnie z POT i TOT – zrealizowano dopiero w drugiej połowie roku, kontynuowano realizację bonów turystycznych, organizowano wycieczki piesze, rowerowe i autokarowe),
- organizowanie imprez promocyjnych (zorganizowano Jarmark Bożonarodzeniowy, który jednak ze względu na pandemię cieszył się mniejszym zainteresowaniem, ale i tak odbył się w klimacie świątecznym),
- promocja ścieżek rowerowych i winnic (Małopolskie Stowarzyszenie Winiarzy wygrało przetarg na 20-letnią dzierżawę terenu przy Parku Sanguszków od strony południowej. Stowarzyszenie będzie inwestować w winnicę. Tarnów wraz z regionem ma szansę stać się wizytówką polskiego winiarstwa. Winnica Miejska będzie cenną wartością dla samego miasta, dzięki której wzrośnie potencjał turystyczny. Planuje się, aby spichlerz został zamieniony w Małopolskie Centrum Winiarstwa).

W trakcie omawiania Pan Dyrektor odniósł się do sytuacji, w jakiej aktualnie z powodu Covid-19 znalazła się cała branża turystyczna.

Na koniec prezentacji Dyrektor Marcin Pałach poinformował, że ukazała się lista 100 najbardziej wpływowych osób w polskiej turystyce. Dyrektor Marcin Pałach powiedział, że to osoby, które dzięki swoim dokonaniom biznesowym, zawodowym i politycznym przyczyniają się do zmian w branży turystycznej. To pracownicy biur podróży (m.in. Ryanair, Wizz Air, Itaka), przedstawiciele regionalnych organizacji turystycznych, osoby związane z lokalną organizacją turystyczną, urzędnicy samorządowi i państwowi. Na liście widnieje też jego nazwisko. Podkreślił, że jest to dla niego miłe zaskoczenie i wyróżnienie, jest to też promocja miasta Tarnowa.

Dyrektor Marcin Pałach wspólnie z członkami Komisji rozmawiał o rozwoju turystyki EnoVelo (łączenie wycieczek rowerowych ze zwiedzaniem małopolskich winnic). Na pytanie radnego Krzysztofa Janasa o dostępność mapy z trasami rowerowymi odpowiedział, że w tym zakresie stworzono dla grup „aktywnych” specjalną aplikację oraz stronę internetową całego subregionu tarnowskiego. Aplikacja ta powstała pod koniec 2020 r. i wszyscy mogą z niej korzystać. Radny Krzysztof Janas przyznał, że posługuje się tą aplikacją, ale chciałby, aby powstała druga aplikacja – miejska, sportowa – wyłącznie dla mieszkańców Tarnowa. Obiecał, że w tej sprawie będzie rozmawiał z Dyrektorem Wydziału Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Tarnowa.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poparł pomysł rozwoju turystyki winiarskiej w regionie i zaproponował, aby w przyszłym roku Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki ujęła w planie

pracy posiedzenie wyjazdowe. Obrady Komisji w terenie pozwoliłyby na ocenę ważności i znaczenia rozwoju turystyki winiarskiej.

W związku z tym, że w rejonie Tarnowa jest dość dużo miejsc kultu religijnego Przewodniczący zapytał Dyrektora, jakie działania obecnie podejmuje, aby wzmocnić pozycje takich miejsc. Przewodniczący był zdania, że zabytkowe obiekty mogą mieć duży wpływ na rozwój turystyki. Pan Marcin Pałach powiedział, że w rejonie rozwija się turystyka kulturowa, religijna i pielgrzymkowa. Przyznał, że najbardziej odwiedzany przez turystów jest Szlak Architektury Drewnianej w Małopolsce. Jest on promowany głównie przez Urząd Marszałkowski i Małopolską Organizację Turystyczną. Na Szlaku znajduje się najwięcej malowniczych, drewnianych kościółków. Turyści zwiedzają też inne zabytki, m.in. Bazylikę Katedralną, Sanktuarium na Burku i Sanktuarium w Tuchowie.

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 2. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2021 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.**

Dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Marek Baran przedstawił analizę przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom. Pan Dyrektor powiedział, że w bieżącym roku na działalność klubów sportowych zaplanowano kwotę 1.665.000,00 zł, z czego rozdysponowano kwotę 1.595.000,00 zł (dot. 6 tematów):

- 2 dla sportowców i zawodników niepełnosprawnych – kwota dotacji 45.000,00 zł,
- 1 na sportowe talenty – kwota dotacji 600.000,00 zł,
- 1 na poprawę warunków uprawiania sportu w tarnowskich klubach – kwota dotacji 800.000,00 zł,
- 1 na dotację w celu wypłacenia stypendiów sportowych dla trenerów i zawodników – kwota dotacji 100.000,00 zł,
- 1 na organizację ponadlokalnych imprez rekreacyjnych, rowerowych i biegowych – kwota dotacji 50.000,00 zł

Pan Dyrektor dodał, że dotacje zostały podzielone przez powołaną do tego pięcioosobową komisję konkursową (→ w tym miejscu Dyrektor podał skład osobowy komisji). Następnie szczegółowo zapoznał Komisję z harmonogramem i procedurą rozpatrzenia ofert. Przekazał, że wpłynęło 98 ofert. Procedura rozpatrzenia ofert w każdym konkursie jest podobna, odbywa się w czterech etapach, nie licząc oceny formalnej poszczególnych wniosków.

Dyrektor Marek Baran poinformował, że do ogłoszenia pozostaje jeszcze konkurs na zgrupowania wakacyjne w ramach profilaktyki w kwocie 70.000,00 zł. Projekt ten jest gotowy, natomiast ogłoszony zostanie po wytypowaniu przez kluby sportowe kandydatów do komisji konkursowej (reprezentantów organizacji pozarządowych). Dyrektor dodał, że do składu komisji konkursowej będą powołane osoby wytypowane przez Prezydenta.

Dyrektor zapewnił Komisję, że Urząd nadal oczekuje na propozycje klubów w kwestii podziału środków, by zgrać je z potrzebami poszczególnych klubów, jak również wskazania kierunku, który powinien być przyjęty przy podziale kwoty dodatkowej. Pan Dyrektor poinformował, że Prezydent podjął decyzję, iż skieruje do radnych Rady Miejskiej na

najbliższą sesję wniosek o zwiększenie planu finansowego Wydziału Sportu o kwotę 500.000,00 zł, z czego 62.000,00 zł zgodnie z wnioskami składanymi co roku przez radnych będzie przeznaczona na tzw. sytuacje awaryjne czyli w przypadku dalszego awansu drużyny do rozgrywek na szczeblu centralnym. W związku z tym, że pozostała kwota 438.000,00 zł będzie rozdysponowana w trybie otwartego konkursu ofert zwrócił się do Komisji z prośbą o wskazanie kierunku i sposobu podziału dotacji.

Po wysłuchaniu Dyrektora jako pierwszy wystąpił Przewodniczący Piotr Górnikiewicz. Przyznał, że Komisja i wszyscy radni powinni dążyć do tego, aby w przyszłym roku środki pieniężne na sport były zapisane w budżecie 2022. Obecnie sytuacja dla klubów sportowych jest niepewna i wolałby, aby kluby wcześniej wiedziały jakim budżetem dysponują.

Przewodniczący odniósł się do analizy i zapytał - czy istnieje:

- 1) możliwość utworzenia nowego koszyka tylko dla piłki nożnej,
- 2) możliwość innego podziału środków dla czwartoligowych klubów piłki nożnej, bo ten sposób niewystarczający,
- 3) czy można założyć stałe kwoty dotacji dla sekcji piłki nożnej.

Następnie przedstawił swoje rozwiązania w zakresie podziału środków dla klubów piłki nożnej. Przewodniczący poprosił Dyrektora Marka Barana o odpowiedzi na zapytania w formie ustnej i w terminie późniejszym.

Przewodniczący twierdził, że należy ustalić dyscypliny priorytetowe, które będą bardziej promowane przez Urząd i będą miały zapewnioną stabilizację finansową (na dzień dzisiejszy flagową dyscypliną w Tarnowie jest piłka ręczna i piłka siatkowa kobiet). Sądził, że należy również w pierwszej kolejności dofinansować piłkę nożną oraz sport dzieci i młodzieży.

Ze zdaniem Przewodniczącego zgodził się radny Krzysztof Janas. Radny był za tym, aby ustalić katalog ważnych dla miasta dyscyplin sportowych. Powiedział, że należy niezwłocznie powołać panel ekspertów, rozpocząć dyskusję i przyjąć „klucz” podziału dotacji.

Radny na koniec apelował do Komisji, aby zastanowić się, w jaki sposób wygospodarować środki finansowe na zwiększenie aktywności społecznej w czasie trwającej pandemii. W związku z ograniczeniem zajęć z wychowania fizycznego należy szybko rozpocząć dodatkowe zajęcia sportowe, które powinny być prowadzone przez fachowców i w różnych dyscyplinach. Z tą decyzją nie należy zwlekać.

Więcej dyskusji nie było.

### **Ad. 3. Tarnowski Szkolny Klub Sportowy – omówienie możliwości realizacji zadania w roku szkolnym 2021/22.**

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz w kilku zdaniach odniósł się do tematu, a następnie poprosił Dyrektora Marka Barana, aby przedstawił założenia Programu „Szkolny Klub Sportowy” 2021.

Dyrektor poinformował, że Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu określa środki i wybiera operatora wojewódzkiego. Na ten moment rozstrzygnięto konkurs na Program "Szkolny Klub Sportowy 2021" i operatorem wojewódzkim został Małopolski

Szkolny Związek Sportowy. Związek z wnioskowanych i oczekiwanych na Program 6.000.000,00 zł otrzymał 4.500.000,00 zł. Urząd Miasta Tarnowa zgłosił do Programu wszystkie grupy zgłaszane przez szkoły publiczne i niepubliczne (łącznie 44 grupy), ale ze względu na mniejsze środki udział bierze tylko 36 grup. Miasto oddaje do dyspozycji obiekty sportowe, ponosi koszty częściowego zakupu sprzętu sportowego i ubezpieczenia dzieci w łącznej kwocie 8.280,00 zł (opłata jednorazowa od jednej grupy ćwiczebnej to 230 zł x 36 grup). Wynagrodzenie (umowa zlecenie) dla nauczyciela jest kosztem dla MSZS i wynosi 60,00 brutto za 1 pełną godzinę zajęć.

Na zapytanie radnego Tomasza o terminy uruchomienia Programu Pan Dyrektor odpowiedział, że Program jest realizowany, odbywa się w dwóch edycjach: wiosennej 18.01.2021 r. do 25.06.2021 r. i jesiennej 1.09.2021 r. do 14.12.2021 r. Na koniec Pan Dyrektor przekazał, że obecnie, ze względu na pandemię zajęcia odbywają się tylko na otwartym terenie.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o informację o liczbie zgłoszonych przez miasto Tarnów grup do Programu „Szkolny Klub Sportowy 2021” wraz z liczbą przyznanych grup w poszczególnych Szkołach. Zapytał też o czas prowadzonych zajęć. Dyrektor Marek Baran poinformował, że Program polega na prowadzeniu systematycznych zajęć sportowych w wymiarze po 60 minut 2 razy w tygodniu dla każdego uczestnika. Obowiązkowe jest przeprowadzenie w okresie realizacji projektu 70 jednostek zajęć sportowych dla każdej grupy.

Przewodniczący powiedział, że zwróci się do Prezydenta o utworzenie tarnowskiego SKS. Ten temat w najbliższym czasie będzie przedmiotem jego rozmów.

Na koniec radny Tomasz Żmuda zapytał, czy planuje się zorganizowanie w okresie wakacyjnym półkolonii w szkołach. Dyrektor Marek Baran odpowiedział, że rozpoczęto już prace przygotowawcze, prawdopodobnie odbędzie się nabór elektroniczny i środki finansowe na zorganizowanie półkolonii są zabezpieczone w budżecie. Wszystko jednak zależy od ukształtowania się stanu zagrożenia epidemicznego.

#### **Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

W tym punkcie wystąpił tarnowski przedsiębiorca z Centrum Tenisowego przy ul. Wojska Polskiego. Zwrócił się do Komisji z prośbą o zwolnienie z płacenia podatku od nieruchomości. Prośbę uzasadniał trudną sytuacją finansową, w jakiej znalazła się jego Firma w związku z pandemią i obowiązującymi obostrzeniami. Wskazał na znaczący spadek dochodów i wzrost kosztów utrzymania – obiekty stoją od dłuższego czasu puste.

Przedsiębiorca podkreślił, że prowadzona przez niego działalność rekreacyjno - sportowa służy rozwojowi dzieci i młodzieży, przyczynia się poprawie kondycji zdrowotnej i fizycznej mieszkańców miasta. Przedsiębiorca poinformował, że przez ostatnie lata był zwolniony z płacenia podatku od nieruchomości na mocy obowiązującej uchwały.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przytoczył Uchwałę Nr LIII/675/2014 Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu (uchwała weszła w życie z dniem 1 lipca 2014 r. i obowiązywała do dnia 31 grudnia 2020 r.).

W dyskusji z radnymi Przewodniczący wyraził opinię, że należy poczynić wszelkie starania, aby te zwolnienia nadal funkcjonowały.

Wszyscy członkowie Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki – jednogłośnie – przegłosowali wniosek do Pana Prezydenta o przeanalizowanie możliwości zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Innych spraw nie omawiano.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad posiedzenie zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk